

À
Prefeitura Municipal de Massapê-Ce,

Referência: PREGÃO PRESENCIAL Nº 4080201/2023 – SRP

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa(s) Especializada(s) no Fornecimento de Material Gráfico destinado às Diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Massapê/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Prezado Pregoeiro,

Apresentamos a Vossa senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Registro de Preços para Contratação de Empresa(s) Especializada(s) no Fornecimento de Material Gráfico destinado às Diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Massapê/CE, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei:

1. Que tomamos pleno conhecimento dos materiais do objeto desta licitação;
2. Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame, e
3. Que nos submetemos a todas cláusulas e condições previstas neste edital.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Nome do LICITANTE: GRAFICA 4 TONS LTDA - ME

CNPJ: 38.544.863/0001-00

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.233.722-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 51939

Endereço: Rua Doutor Raimundo Lima Neto, nº 550, Junco, Sobral/CE, CEP: 62.030-501.

FONE: (88) 2021-9741

E-MAIL: grafica4tons@gmail.com

Pessoa p/ Contato: Jamilly Alves de Moura (Representante Legal)

RG: nº 2007031032018 – SSP/CE, e CPF nº 058.307.833-80.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 4272-2 / CONTA CORRENTE: 32.092-7

2. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VR. UNT.	VR. TOTAL
LOTE 02 – SECRETARIA DE SAÚDE					
2.1	BANNER TIPO PAINEL - MATERIAL EM LONA 280G, COR 4X0, COBERTURA SEM VERNIZ, TAMANHO: 1,20 X0,90M, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO.	UND.	400	R\$ 230,00	R\$92.000,00
2.2	FAIXA IMPRESSA - MATERIAL EM LONA 280G, COR 4X0, COBERTURA SEM VERNIZ, TAMANHO: 60 X 200CM, ACABAMENTO COM BARBANTE E COM CORDÃO.	UND.	400	R\$ 190,00	R\$76.000,00
2.3	FAIXA IMPRESSA - MATERIAL EM LONA 280G, COR 4X0, COBERTURA SEM VERNIZ, TAMANHO: 60 X 400CM, ACABAMENTO COM CORDÃO E COM ILHÓS.	UND.	400	R\$ 390,00	R\$156.000,00
2.4	LONA IMPRESSA: MATERIAL LONA 280G, COR 4X0, COBERTURA SEM VERNIZ, ACABAMENTO COM ILHÓS.	M ²	1000	R\$ 230,00	R\$230.000,00
2.5	PLACAS EM METALON COM LONA DE 440G 4X0 CORES	M ²	500	R\$ 570,00	R\$285.000,00
2.6	CANETAS PERSONALIZADAS CLIPE PLÁSTICO, ACIONAMENTO RETRÁTIL. ARTE COM ÁREA DE IMPRESSÃO 40 X 20 MM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%) DO TIPO SERIGRAFIA, 1 COR	UND.	5000	R\$ 6,00	R\$30.000,00
2.7	ADESIVO VINIL IMPRESSO	M ²	1000	R\$ 215,00	R\$215.000,00
2.8	CARTAZES-TAMANHO: 29,7 X 42 CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G	UND.	5000	R\$ 2,80	R\$14.000,00
2.9	CANECAS DE PORCELANA COM SUBLIMAÇÃO 4X0 CORES PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND.	2000	R\$ 45,00	R\$90.000,00
2.10	CRACHÁS EM PAPEL OFFSET 180G, CORES: 4X0 (COLORIDO) COM CORDÃO	UND.	2000	R\$ 10,90	R\$21.800,00
2.11	FOLDER COM DUAS DOBRAS - TAMANHO: A4, CORES: 4X4, PAPEL COUCHÊ 90G.	UND.	2000	R\$ 1,91	R\$3.820,00
2.12	PANFLETOS - TAMANHO: 15 X 21 CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G	UND.	2000	R\$ 0,50	R\$1.000,00
2.13	BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 10X15, CAPA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ E MIOLO CONTENDO 50 PÁGINASEM PAPEL OFFSET COM ACABAMENTO EM HOT MELT	UND.	2000	R\$ 12,10	R\$24.200,00
2.14	GUIA SOBRE SAÚDE COM 120 PÁGINAS (AS - 1 DOBRA, COM ESPIRAL - PAPEL COUCHÊ 90, CAPA - PAPEL COUCHÊ 120G).	UND.	1000	R\$ 58,00	R\$58.000,00
2.15	PASTA PERSONALIZADAS COM ORELHA - EM PAPEL COUCHÊ 250G, COR 4X4, TAMANHO 31X43CM, ACABAMENTO COM ORELHA.	UND.	3000	R\$ 3,51	R\$10.530,00
2.16	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADA - LACRE ADESIVO PICOTADO INVIOVÁVEL - RASGA AO SER ABERTO	UND.	50000	R\$ 1,36	R\$68.000,00
2.17	REVISTA PARA PUBLICAÇÃO DE DADOS E INFORMAÇÕES SOBRE SAÚDE: TAMANHO DE FOLHA A4, COM 20 PÁGINAS, PAPEL COUCHÊ FOSCO E CAPA NO PAPEL COUCHÊ BRÍLHOSO 90G. COR: 4X4	UND.	10000	R\$ 25,00	R\$250.000,00

2.18	CARTÃO NACIONAL DE SAÚDE. LARGURA: 85,6MM; ALTURA: 53,98MM; ESPESSURA: 0,76MM; CANTOS ARREDONDADOS EM PVC, PRÉ-IMPRESSOS: LOGOTIPO DO SUS; DESENHOS DE FUNDO. DADOS VARIÁVEIS, A SEREM IMPRESSOS NAS UNIDADES FEDERADAS: PERSONALIZAÇÃO DOS CAMPOS DOS DADOS VARIÁVEIS (NOME COMPLETO, NÚMERO SUS E CÓDIGO DE BARRAS)	UND.	20000	R\$ 19,00	R\$380.000,00
2.19	ACOMPANHAMENTO DE CASOS DE HANSENÍASE E BOLETIM, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCOS C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.20	AGENDAMENTO AMBULATORIO CIRÚRGICO, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO 10 X 15 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCOS C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 14,50	R\$2.900,00
2.21	ATESTADO MÉDICO, CONFORME MODELO ANEXO, 1 X O COR EM TAMANHO 15 CM DE LARGURA X 21 CM DE ALTURA, PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCOS C/100 FOLHAS	BLOCO	1000	R\$ 17,00	R\$17.000,00
2.22	AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCOS C/100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 31,00	R\$3.100,00
2.23	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO 8,5 X 23 CM EM PAPEL SB 56G AZUL NUMERADO E PICOTADO CAPA AG. BLOCOS C/50X1 FOLHAS	BLOCO	1500	R\$ 36,00	R\$54.000,00
2.24	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL • BPA (CONSOLIDADO), CONFORME MODELO ANEXO, 1 X O COR EM TAMANHO A4, EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.25	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA (INDIVIDUALIZADO), CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.	BLOCO	100	R\$ 31,00	R\$3.100,00
2.26	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CIRÚRGICO- HOSPITAL, CONFORME MODELO ANEXO, 1 X O COR EM TAMANHO A4, EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.	BLOCO	100	R\$ 31,00	R\$3.100,00
2.27	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.	BLOCO	500	R\$ 31,00	R\$15.500,00
2.28	BOLETIM DIARIO DE VISITA DOMICILIAR DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.	BLOCO	400	R\$ 31,00	R\$12.400,00
2.29	BOLETIM DIÁRIO PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.	BLOCO	1000	R\$ 31,00	R\$31.000,00
2.30	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCOS C/50X2 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 31,00	R\$3.100,00

2.31	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA- MENINA, EM 4 X 4 COR TAMANHO FECHADO 15 X 21 CM EM PAPEL COUCHÊ 230G FOSCO MIOLO COM 96 PÁGINAS 4 X 4 CORES TAMANHO 15 X 21 FECHADO PAPEL OFFSET 75 G ACABAMENTO BROCHURA. MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	5000	R\$ 49,00	R\$245.000,00
2.32	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA-MENINO, EM 4 X 4 COR TAMANHO FECHADO 15 X 21 CM EM PAPEL COUCHÊ 230G FOSCO MIOLO COM 92 PÁGINAS 4 X 4 CORES TAMANHO 15 X 21 FECHADO PAPEL OFFSET 75 G ACABAMENTO BROCHURA. MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	5000	R\$ 49,00	R\$245.000,00
2.33	CADERNETA DA GESTANTE, EM 4 X 4 COR TAMANHO FECHADO 15 X 21 CM EM PAPEL COUCHE 230G FOSCO MIOLO COM 48 PÁGINAS 4 X 4 CORES TAMANHO 15 X 21 FECHADO PAPEL OFFSET 75 G ACABAMENTO BROCHURA. MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	5000	R\$ 49,00	R\$245.000,00
2.34	CADERNETA DE SAÚDE DA PESSOA IDOSA, EM 4 X 4 COR TAMANHO FECHADO 15 X 21 CM EM PAPEL COUCHE 230G FOSCO MIOLO COM 60 PÁGINAS 4 X 4 CORES TAMANHO 15 X 21 FECHADO PAPEL OFFSET 75 G ACABAMENTO BROCHURA. MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	5000	R\$ 49,00	R\$245.000,00
2.35	CAPA DE PROCESSO CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO 32 X 46 CM EM PAPEL AP 170G COM UM VINCO NO MEIO.	UND.	5000	R\$ 1,18	R\$5.900,00
2.36	CAPA PARA PRONTUÁRIO FAMILIAR CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO 32 X 46 CM EM PAPEL AP 170G COM UM VINCO NO MEIO.	UND.	5000	R\$ 1,18	R\$5.900,00
2.37	CAPA PARA PRONTUÁRIO MÉDICO DO HOSPITAL, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO 32 X 46 CM EM PAPEL AP 170G COM UM VINCO NO MEIO.	UND.	5000	R\$ 1,18	R\$5.900,00
2.38	CARTÃO DA GESTANTE (ESPELHO), CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	4000	R\$ 31,00	R\$124.000,00
2.39	CARTÃO DE RETORNO DA ODONTOLOGIA, EM 1 X 1 COR TAMANHO 7,5 X 21,5 CM EM PAPEL AP 170G.	UND.	10000	R\$ 1,65	R\$16.500,00
2.40	CARTÃO DE RETORNO DO CAPS, EM 1 X 1 COR TAMANHO 7,5 X 21,5 CM EM PAPEL AP 170G.	UND.	10000	R\$ 1,65	R\$16.500,00
2.41	CARTÃO DE RETORNO DOS PACIENTES, EM 1 X 1 COR TAMANHO 7,5 X 21,5 CM EM PAPEL AP 170G.	UND.	10000	R\$ 1,65	R\$16.500,00
2.42	CARTÃO DE SERVIÇO DE FISIOTERAPIA, EM 1 X 1 COR TAMANHO 7,5 X 21,5 CM EM PAPEL AP 170G.	UND.	10000	R\$ 1,65	R\$16.500,00
2.43	CARTÃO DE VACINAÇÃO (ESCOLAR, ADULTO, IDOSO), EM 1 X 1 COR TAMANHO 7,5 X 21,5 CM EM PAPEL AP 170G.	UND.	50000	R\$ 1,65	R\$82.500,00
2.44	CHECK LIST -AVALIAÇÃO DIÁRIA DE ADESÃO PREVENÇÃO DA PNEUMONIA ASSOCIADA A VENTILAÇÃO MECÂNICA -IMPRESSÃO LXO, COR, TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G, CAPA AG, CONFORME MODELO ANEXO. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.45	CHECK LIST -AVALIAÇÃO DIÁRIA DE DISPOSITIVOS INVASIVOS, CONFORME MODELO EM ANEXO, 1 X O COR EM TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00

2.46	CHECK LIST -SALA DE PROCEDIMENTO EMERGENCIA, CONFORME MODELO EM ANEXO, 1 X O COR EM TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.47	CHECK LIST TRANSPORTE SEGURO -IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, CONFORME MODELO EM ANEXO, 1 X O COR EM TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G CAPA AG BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.48	CONSOLIDADO DA PRODUÇÃO AMBULATORIAL MENSAL-CONSULTA NÃO MÉDICA- CAPS, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.49	CONSOLIDADO DA PRODUÇÃO AMBULATORIAL -POR IDADE - CAPS, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.50	CONSULTA SUBSEQUENTE DE PUERICULTURA, CONFORME MODELO EM ANEXO, 1 X 1 COR EM TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G CAPA AG, IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.51	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 17,00	R\$3.400,00
2.52	ENVELOPE COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ E O NOME DO HOSPITAL, TAMANHO 25 X 33 CM PARA FILME DE RAIOS-X, EM 1 X O COR EM PAPEL AP 119G COM FACA DE CORTE ESPECIAL COLADO NA LATERAL.	UNIDADE	500	R\$ 4,12	R\$2.060,00
2.53	ENVELOPE COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ E O NOME DO HOSPITAL, TAMANHO 37 X 47 CM PARA FILME DE RAIOS-X, EM 1 X O COR EM PAPEL AP 119G COM FACA DE CORTE ESPECIAL COLADO NA LATERAL.	UND.	500	R\$ 5,30	R\$2.650,00
2.54	ENVELOPE, EM 4 X O COR TAMANHO 11 X 22 CM EM PAPEL OFFSET 90 G FACA CORTE ACABAMENTO FECHADO. COM LOGOMARCA MUNICIPAL.	UND.	500	R\$ 3,90	R\$1.950,00
2.55	ENVELOPE, EM 4 X O COR TAMANHO 19 X 30 CM EM PAPEL OFFSET 90 G FACA CORTE ACABAMENTO FECHADO. COM LOGOMARCA MUNICIPAL.	UND.	500	R\$ 3,90	R\$1.950,00
2.56	ENVELOPE, EM 4 X O COR TAMANHO 30 X 42 CM EM PAPEL OFFSET 90 G FACA CORTE ACABAMENTO FECHADO. COM LOGOMARCA MUNICIPAL	UND.	500	R\$ 5,30	R\$2.650,00
2.57	EVOLUÇÃO, (FRENTE E VERSO), CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	5000	R\$ 31,00	R\$155.000,00
2.58	EXAME FISICO/DESCRIMINAÇÃO/DIAGNÓSTICO, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 31,00	R\$9.300,00
2.59	FICHA COMPLEMENTAR DE ACOMPANHAMENTO À GESTANTE, CONFORME MODELO ANEXO, 1 X O COR EM TAMANHO 15 CM DE LARGURA X 21 CM DE ALTURA, PAPEL OFFSET 75G CAPA AG BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 17,00	R\$5.100,00

2.60	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL CIRÚRGICO-IDENTIFICAÇÃO, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 31,00	R\$9.300,00
2.61	FICHA DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA/RELATÓRIO MENSA, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 31,00	R\$3.100,00
2.62	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (E-SUS), CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 31,00	R\$3.100,00
2.63	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA CADASTRO), CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 31,00	R\$3.100,00
2.64	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	400	R\$ 31,00	R\$12.400,00
2.65	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (E-SUS), CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 31,00	R\$3.100,00
2.66	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (E-SUS), CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 31,00	R\$3.100,00
2.67	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL (E-SUS), CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 31,00	R\$3.100,00
2.68	FICHA DE CONSULTA GINECOLÓGICA, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 31,00	R\$3.100,00
2.69	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE DE REFERÊNCIA EXTERNA, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.70	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE DE REFERÊNCIA LOCAL, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.71	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DENGUE SINAN CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG, IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 31,00	R\$3.100,00
2.72	FICHA DE PRATELEIRA - FARMÁCIA HOSPITALAR, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL 60KG	UND.	10000	R\$ 1,65	R\$16.500,00
2.73	FICHA DE PRATELEIRA, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL AP 170G	UND.	10000	R\$ 1,65	R\$16.500,00
2.74	FICHA DE PROCEDIMENTO (E-SUS), CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00

2.75	FICHA DE VACINAS ADMINISTRADAS DE OUTRAS LOCALIDADES, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.76	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (E-SUS), CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.77	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ENDEMIAS, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO 10,5 X 15,5 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 14,50	R\$2.900,00
2.78	FOLHA DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DOS TESTES RÁPIDOS, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.79	GUIA DE REQUISIÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 17,00	R\$5.100,00
2.80	INTINERÁRIO SEMANAL DE TRABALHO / ENDEMIAS, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.81	LAUDO MÉDICO CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	10000	R\$ 31,00	R\$310.000,00
2.82	LIVRO DE REGISTRO/ CENTRO DE REABILITAÇÃO, CONFORME MODELO EM ANEXO, EM 1X1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	1000	R\$ 31,00	R\$31.000,00
2.83	MAPA DE MEDICAMENTOS, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	1000	R\$ 31,00	R\$31.000,00
2.84	MAPA DE PEDIDO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE CONSUMO/CAF, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	400	R\$ 31,00	R\$12.400,00
2.85	MAPA DE REGISTRO MENSAL DE PROCEDIMENTOS DA SAÚDE BUCAL, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.86	PARTOGRAMA CONFORME MODELO ANEXO, EML X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	400	R\$ 31,00	R\$12.400,00
2.87	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NACIDOS VIVOS MENSAIS - ANEXO 3B, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.88	PROGRAMA MUNICIPAL DE IMUNIZAÇÃO, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 17,00	R\$5.100,00
2.89	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL AUTO COPIATIVO BRANCO 1 VIA - AZUL 2 VIA. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	2000	R\$ 29,50	R\$59.000,00

2.90	RECEITUÁRIO MÉDICO, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	20000	R\$ 17,00	R\$340.000,00
2.91	REGISTRO BÁSICO DE CONTROLE DA PENDÊNCIA OPERACIONAL, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 31,00	R\$9.300,00
2.92	REGISTRO DOS PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	500	R\$ 31,00	R\$15.500,00
2.93	RELAÇÃO SEMANAL DE ATIVIDADES DO ACS, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.94	RELATÓRIO MENSAL PSE, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.95	REQUERIMENTO, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 31,00	R\$9.300,00
2.96	REQUISIÇÃO DE MATERIAL, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO 15,5 X 15 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 14,50	R\$4.350,00
2.97	RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL, EML X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	400	R\$ 31,00	R\$12.400,00
2.98	SOLICITAÇÃO DE EXAME, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO 15X21 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	500	R\$ 17,00	R\$8.500,00
2.99	TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO MÉDICO- IMPRESSÃO LXL (FRENTE/VERSO), 1 COR, TAMANHO: A4, PAPEL OFFSET 75G, CAPA AG, CONFORME MODELO ANEXO. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 31,00	R\$3.100,00
2.100	TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR EM TAMANHO 15 CM DE LARGURA X 21 CM DE ALTURA, PAPEL OFFSET 75G CAPAAG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	400	R\$ 17,00	R\$6.800,00
2.101	TERMO DE CONSENTIMENTO DE PROCEDIMENTO ANESTESICO IMPRESSÃO LX 1 (FRENTE/VERSO), 1 COR, TAMANHO: A4, PAPEL OFFSET 75G, CAPA AG, CONFORME MODELO ANEXO. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	400	R\$ 31,00	R\$12.400,00
2.102	BOLETIM DIÁRIO DE SUPERVISÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE DO AEDES AEGYPTI, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS	BLOCO	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
2.103	CRACHÁS PVC, CORES: 4X0 (COLORIDO) COM CORDÃO PERSONALIZADO	UND.	2000	R\$ 56,00	R\$112.000,00
VR. GLOBAL DO LOTE 02:					R\$ 4.817.060,00

LOTE 03 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO

3.1	ADESIVOS - COLORIDO, EM PAPEL BRILHOSO, COM CORTE/VINCO, TAMANHO 10X14CM, 4X0 CORES	UND.	2000	R\$ 2,20	R\$4.400,00
3.2	ADESIVO VINIL IMPRESSO EM 4X0 CORES	M2	200	R\$ 215,00	R\$43.000,00
3.3	BANNER TIPO PAINEL - TAMANHO: 1,00 X 1,00M, COLORIDO, IMPRESSÃO EM LONA COM ILHÓS	UND.	100	R\$ 230,00	R\$23.000,00
3.4	BANNER TIPO PAINEL - TAMANHO: 1,80 X 3,00M, COLORIDO, IMPRESSÃO EM LONA COM ILHÓS	UND.	100	R\$ 450,00	R\$45.000,00
3.5	BANNERS TIPO FAIXA - TAMANHO: 80 X 50CM, COLORIDO, IMPRESSÃO EM LONA COM ILHÓS	UND.	100	R\$ 116,40	R\$11.640,00
3.6	BANNERS TIPO FAIXA - TAMANHO: 400 X 80CM, COLORIDO, IMPRESSÃO EM LONA COM ILHÓS	UND.	100	R\$ 250,00	R\$25.000,00
3.7	BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 10X15, CAPA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ E MIOLO CONTENDO 50 PÁGINASEM PAPEL OFFSET COM ACABAMENTO EM HOT MELT	UND.	2000	R\$ 12,10	R\$24.200,00
3.8	BLUSA GOLA CARECA EM ALGODÃO PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND.	2500	R\$ 53,00	R\$132.500,00
3.9	CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO	UND.	30	R\$ 170,00	R\$5.100,00
3.10	CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO	UND.	30	R\$ 120,00	R\$3.600,00
3.11	CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO	UND.	30	R\$ 200,00	R\$6.000,00
3.12	CANECAS DE PORCELANA COM SUBLIMAÇÃO 4X0 CORES PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND.	400	R\$ 45,00	R\$18.000,00
3.13	CANETAS PERSONALIZADAS CLIPE PLÁSTICO, ACIONAMENTO RETRÁTIL. ARTE COM ÁREA DE IMPRESSÃO 40 X 20 MM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%) DO TIPO SERIGRAFIA, 1 COR	UND.	1000	R\$ 6,00	R\$6.000,00
3.14	CARTAZES - TAMANHO: 29,7 X 43CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G	UND.	6000	R\$ 1,90	R\$11.400,00
3.15	CERTIFICADOS - TAMANHO: 29,7X30CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 40KG	UND.	1000	R\$ 4,36	R\$4.360,00
3.16	CONVITES FORMATO: 15X21 CM, CORES 4X4, PAPEL SUPREMO 210GR. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	UND.	1500	R\$ 2,61	R\$3.915,00
3.17	CRACHÁS - PAPEL COUCHÊ 180G, CORES: 4X0 (COLORIDO), PERFURADO E COM CORDÃO	UND.	1000	R\$ 10,90	R\$10.900,00
3.18	CRACHÁS PVC, CORES: 4X0 (COLORIDO) COM CORDÃO PERSONALIZADO	UND.	500	R\$ 56,00	R\$28.000,00
3.19	FORMULÁRIOS DE AGENDAMENTO DE CADASTRO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	1000	R\$ 29,00	R\$29.000,00
3.20	FORMULÁRIOS DE ATENDIMENTO DIÁRIO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	1000	R\$ 29,00	R\$29.000,00
3.21	FORMULÁRIOS DE OCORRÊNCIAS DO CONSELHO TUTELAR, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	1000	R\$ 29,00	R\$29.000,00

3.22	FORMULÁRIOS DE VISITAS DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	1000	R\$ 29,00	R\$29.000,00
3.23	LONA/BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO OU ILHÓS.	M2	300	R\$ 230,00	R\$69.000,00
3.24	ENVELOPE SACO A4, PAPEL OFFSET 90G, 4X0 CORES	UND.	15000	R\$ 4,12	R\$61.800,00
3.25	ENVELOPE CARTA PAPEL OFFSET 90G, 4X0 CORES	UND.	15000	R\$ 3,90	R\$58.500,00
3.26	FOLDER PAPEL COUCHÊ, A4, DUAS DOBRAS, COLORIDO, FRENTE E VERSO	UND.	28000	R\$ 1,91	R\$53.480,00
3.27	FOLDER PAPEL COUCHÊ, A4, UMA DOBRA, COLORIDO, FRENTE E VERSO	UND.	30000	R\$ 1,91	R\$57.300,00
3.28	PANFLETOS - TAMANHO: 15 X 21CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G	UND.	100000	R\$ 0,50	R\$50.000,00
3.29	PAPEL TIMBRADO - TAMANHO: A4, CORES: 4X0, PAPEL: OFÍCIO	BLOCO	500	R\$ 35,00	R\$17.500,00
3.30	PASTAS PERSONALIZADAS COM ORELHA, COUCHÊ 250G, 31X45CM	UND.	5000	R\$ 3,51	R\$17.550,00
3.31	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO - EM PVC BRANCO COM IMPRESSÕES DIVERSAS COLORIDAS, TAMANHO 15X30CM, COM ETIQUETAS ADESIVAS NO VERSO PARA AFIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES PLANAS.	UND.	200	R\$ 28,00	R\$5.600,00
3.32	PLACAS EM METALON COM LONA DE 440G 4X0 CORES	M ²	200	R\$ 570,00	R\$114.000,00
3.33	PRONTUÁRIOS SUAS, FORMATO: 21 X 29,7 CM, NÚMERO DE PÁGINAS: 56, CAPA: PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES, MIOLO: PAPEL AP 90G - 4/4 CORES, ACABAMENTO: CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO.	UND.	5000	R\$ 32,00	R\$160.000,00
3.34	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM, PAPEL 40KG, COR BRANCA, MODELO - SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	UND.	5000	R\$ 1,18	R\$5.900,00
VR. GLOBAL DO LOTE 03:					R\$ 1.192.645,00
LOTE 05 – SECRETARIA DE FINANÇAS					
5.1	LONA/BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO OU ILHÓS.	M ²	200	R\$ 230,00	R\$46.000,00
5.2	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM, PAPEL 40KG, COR BRANCA, MODELO SEC FINANÇAS	UND.	30000	R\$ 1,18	R\$35.400,00
5.3	CARTÃO DE VISITA 9X5CM 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 250 G	UND.	15000	R\$ 0,70	R\$10.500,00
5.4	ENVELOPES GRANDES PERSONALIZADOS	UND.	5000	R\$ 5,30	R\$26.500,00
5.5	CARTAZ FORMATO: 42X30 CM EM PAPEL COUCHÊ LISO 150 G, 4X0 CORES. ACABAMENTO: REFILE. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS. OBS: CADA TIRAGEM DEVE COMPOR NO MÍNIMO 50 EXEMPLARES.	UND.	5000	R\$ 1,90	R\$9.500,00
5.6	FOLDERS INSTITUCIONAIS FORMATO 21X30 CM, 4X4, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150 GR. ACABAMENTO COM 01 OU 02 DOBRAS. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	UND.	15000	R\$ 1,91	R\$28.650,00
5.7	PANFLETO FORMATO 1: 210X148MM, 4X4, FRENTE E VERSO, PAPEL RECICLADO.	UND.	10000	R\$ 0,50	R\$5.000,00
5.8	PANFLETO FORMATO 2: 210X148MM, 4X4, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150 GR.	UND.	10000	R\$ 0,50	R\$5.000,00

5.9	ENVELOPE (A4) 4X0 CORES. 26X36 PAPEL OFFSET 120G	UND.	10000	R\$ 4,12	R\$41.200,00
5.10	ADESIVO MICROPERFURADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE RETA, IMPRESSÃO DIGITAL PARA USO EM ÁREA INTERNA E EXTERNA	M2	100	R\$ 220,00	R\$22.000,00
5.11	JORNAL 60X42CM, OPÇÕES DE PAPEL JORNAL 5GR OU SULFITE 63GR.	UND.	2000	R\$ 1,29	R\$2.580,00
5.12	CRACHÁ PVC COM CORDÃO PERSONALIZADO	UND.	200	R\$ 56,00	R\$11.200,00
5.13	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO 4X0, 21X30CM, PAPEL OFFSET 90	BLOCO	500	R\$ 35,00	R\$17.500,00
5.14	ENVELOPES CARTA PEQUENO 11X22 4X0 PAPEL OFFSET 120G	UND.	10000	R\$ 3,90	R\$39.000,00
5.15	PASTAS COM BOLSO PARA EVENTOS EM PAPEL TRIPLEX 250G	UND.	10000	R\$ 3,70	R\$37.000,00
5.16	CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO	UND.	50	R\$ 170,00	R\$8.500,00
5.17	CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO	UND.	50	R\$ 120,00	R\$6.000,00
5.18	CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO	UND.	50	R\$ 200,00	R\$10.000,00
5.19	BLUSA GOLA CARECA EM ALGODÃO PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND.	400	R\$ 53,00	R\$21.200,00
5.20	ADESIVO VINÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES	M ²	200	R\$ 215,00	R\$43.000,00
5.21	AUTORIZAÇÃO PARA COMPRA COM FOLHAS, PAPEL 75G, A4	BLO	500	R\$ 29,00	R\$14.500,00
5.22	AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (03 VIAS CARBONADOS), TAM. 15X21CM, 1 COR	BLO	500	R\$ 16,00	R\$8.000,00
5.23	BOLETOS DO IPTU - MODELO BOLETO AUTO ENVELOPE A4 PAPEL 75G, FRENTE E VERSO. IMPRESSÃO COM DADOS VARIÁVEIS. COR 1X1 (P/B).	UND.	20000	R\$ 2,36	R\$47.200,00
VR. GLOBAL DO LOTE 05:					R\$ 495.430,00
LOTE 07 – CULTURA, DESPORTO, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER					
7.1	ADESIVO VINIL IMPRESSO E COM APLICAÇÃO	M2	80	R\$ 215,00	R\$17.200,00
7.2	LONA/BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO OU ILHÓS.	M2	80	R\$ 230,00	R\$18.400,00
7.3	BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 10X15, CAPA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ E MIOLO CONTENDO 50 PÁGINASEM PAPEL OFFSET COM ACABAMENTO EM HOT MELT	UND.	2000	R\$ 12,10	R\$24.200,00
7.4	CANETAS PERSONALIZADAS CLIPE PLÁSTICO, ACIONAMENTO RETRÁTIL. ARTE COM ÁREA DE IMPRESSÃO 40 X 20 MM (VARIACÃO DE ATÉ 10%) DO TIPO SERIGRAFIA, 1 COR	UND.	1000	R\$ 6,00	R\$6.000,00
7.5	CARTÃO DE VISITA 9X5CM 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 250 G	UND.	2000	R\$ 0,70	R\$1.400,00
7.6	CARTAZES TAMANHO 30X 42CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G	UND.	5000	R\$ 1,90	R\$9.500,00
7.7	CRACHÁS PAPEL OFFSET 180G, CORES: 4X0 (COLORIDO)	UND.	1500	R\$ 10,90	R\$16.350,00
7.8	CERTIFICADOS TAMANHO: 29,7X21CM, CORES: 4X0, PAPEL COUCHÊ	UND.	1000	R\$ 4,36	R\$4.360,00
7.9	FOLDER PAPEL COUCHÊ, A4, DUAS DOBRAS, COLORIDO, FRENTE E VERSO	UND.	10000	R\$ 1,91	R\$19.100,00
7.10	ENVELOPE SACO A4, PAPEL OFFSET 90G, 4X0 CORES	UND.	2000	R\$ 4,12	R\$8.240,00
7.11	ENVELOPE CARTA PAPEL OFFSET 90G, 4X0 CORES	UND.	2000	R\$ 3,90	R\$7.800,00
7.12	PANFLETOS TAMANHO: 15X21CM, CORES: 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G	UND.	20000	R\$ 0,50	R\$10.000,00
7.13	PAPEL TIMBRADO TAMANHO A4, CORES: 4X0, PAPEL OFFSET 90G	BLOCO	200	R\$ 35,00	R\$7.000,00
7.14	PASTAS PERSONALIZADAS COM ORELHA, COUCHÊ 250G, 31X45CM	UNIDADE	2000	R\$ 3,51	R\$7.020,00

7.15	CRACHÁ PVC COM CORDÃO PERSONALIZADO	UND.	50	R\$ 56,00	R\$2.800,00
7.16	BLUSA GOLA CARECA EM ALGODÃO PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND.	300	R\$ 53,00	R\$15.900,00
7.17	TROFÉU EM ACRÍLICO ADESIVADO COM BASE DOBRADA	UND.	100	R\$ 92,00	R\$9.200,00
7.18	CANECAS DE PORCELANA COM SUBLIMAÇÃO 4X0 CORES PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND.	80	R\$ 45,00	R\$3.600,00
7.19	PLACAS EM METALON COM LONA DE 440G 4X0 CORES	M ²	30	R\$ 570,00	R\$17.100,00
7.20	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO 4X0 CORES	UND.	30	R\$ 28,00	R\$840,00
7.21	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADA - LACRE ADESIVO PICOTADO INVIOVÁVEL - RASGA AO SER ABERTO	UND.	1500	R\$ 1,36	R\$2.040,00
VR. GLOBAL DO LOTE 07:					R\$ 208.050,00
LOTE 08 – GABINETE DA PREFEITA					
8.1	CRACHÁS EM PAPEL 180 GRAMAS 14X11 CM, IMPRESSÃO 4X0, COM CORDÃO. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	UND.	500	R\$ 10,90	R\$5.450,00
8.2	BANNERS FORMATO: 1,20X1,60 CM 4X0 IMPRESSO EM LONA VINÍLICA, PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	UND.	200	R\$ 230,00	R\$46.000,00
8.3	CARTAZ FORMATO: 42X30 CM EM PAPEL COUCHÊ 150 G, 4X0 CORES. ACABAMENTO: REFILE. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	UND.	3000	R\$ 1,90	R\$5.700,00
8.4	CARTILHAS/LIVROS/APOSTILAS FORMATO FECHADO: 15X21 CM, 30X21 CM ABERTO. APROXIMADAMENTE 80 PÁGS. + CAPA E CONTRACAPA. CAPA: 4X0, COUCHÊ 250G, MIOLO: 2X2, OFFSET 90G ACABAMENTO COM 02 GRAMPOS CANOA. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	UND.	5000	R\$ 18,00	R\$90.000,00
8.5	CONVITES FORMATO: 15X21 CM, CORES 4X4, PAPEL SUPREMO 210GR. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	UND.	1000	R\$ 2,61	R\$2.610,00
8.6	FOLDERS INSTITUCIONAIS FORMATO 1: 21X30 CM, 4X4, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150 GR. ACABAMENTO COM 01 OU 02 DOBRAS. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	UND.	5000	R\$ 1,91	R\$9.550,00
8.7	FOLDERS INSTITUCIONAIS FORMATO 2: 32X31CM. IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150GR. ACABAMENTO COM 01 DOBRA	UND.	5000	R\$ 1,91	R\$9.550,00
8.8	PANFLETO FORMATO 1: 210X148MM, 4X4, FRENTE E VERSO, PAPEL RECICLADO.	UND.	10000	R\$ 0,50	R\$5.000,00
8.9	ENVELOPE (A4) 4X0 CORES. 26X36 PAPEL OFFSET 120G	UND.	10000	R\$ 4,12	R\$41.200,00
8.10	LEQUES/ABANADORES, EM PAPEL CARTÃO, 26X19 CM, 4X4 CORES.	UND.	15000	R\$ 3,70	R\$55.500,00
8.11	WIND BANNER: BANNER GIRATÓRIO ESTAMPADO, COM DUPLA FACE, VAZADOPARA CONFECÇÃO DE BANDEIRAS COM IMPRESSÃO NAS DUAS FACES. NOS FORMATOS VELA, GOTA OU PENA. NAS DIMENSÕES O, 70 X 2 M. COM BASE EM SUPORTE DE FIBRA COM ABERTURA PARA COLOCAÇÃO DE ÁGUA OU AREIA. COM HASTES FLEXÍVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DO BANNER.	UND.	100	R\$ 690,00	R\$69.000,00
8.12	LONA OUTDOOR FORMATO 9,00 X 3,00 M, EM LONA 440 G, 4 X 0 CORES, IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM ILHÓS E CORDA, COM INSTALAÇÃO.	UND.	30	R\$ 4.100,00	R\$123.000,00
8.13	PLACA 1X2M EM METALON COM LONA 4X0 COM INSTALAÇÃO.	UND.	50	R\$ 1.140,00	R\$57.000,00

8.14	ADESIVO PERFURADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE RETA, IMPRESSÃO DIGITAL PARA USO EM ÁREA INTERNA E EXTERNA	M2	300	R\$ 220,00	R\$66.000,00
8.15	CARTÃO DE VISITA (9 X 5 CM) 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 250 G	UND.	15000	R\$ 0,70	R\$10.500,00
8.16	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM, PAPEL 40KG, COR BRANCA, MODELO - GABINETE DO PREFEITO	UND.	20000	R\$ 1,18	R\$23.600,00
8.17	CRACHÁ PVC COM CORDÃO PERSONALIZADO	UND.	60	R\$ 56,00	R\$3.360,00
8.18	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO 4X0, 21X30CM, PAPEL OFFSET 90	BLO	400	R\$ 35,00	R\$14.000,00
8.19	ENVELOPES CARTA PEQUENO 11X22 4X0 PAPEL OFFSET 120G	UND.	10000	R\$ 3,90	R\$39.000,00
8.20	PASTAS COM BOLSO PARA EVENTOS EM PAPEL TRIPLEX 250G	UND.	10000	R\$ 3,70	R\$37.000,00
8.21	CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO	UND.	50	R\$ 170,00	R\$8.500,00
8.22	CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO	UND.	50	R\$ 120,00	R\$6.000,00
8.23	CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO	UND.	50	R\$ 200,00	R\$10.000,00
8.24	BLUSA GOLA CARECA EM ALGODÃO PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND.	500	R\$ 53,00	R\$26.500,00
8.25	ADESIVO VINÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES	M²	200	R\$ 215,00	R\$43.000,00
8.26	LONA/BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO OU ILHÓS.	M²	200	R\$ 230,00	R\$46.000,00
8.27	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO 4X0 CORES	UND.	200	R\$ 28,00	R\$5.600,00
VR. GLOBAL DO LOTE 08:					R\$ 858.620,00
LOTE 09 – SECRETARIA DE GOVERNO					
9.1	BANNERS FORMATO: 1,20X0,90 CM 4X0 IMPRESSO EM LONA 440G	UND.	300	R\$ 230,00	R\$69.000,00
9.2	CARTAZ 42X30 CM EM PAPEL COUCHÉ 150G, 4X0 CORES. ACABAMENTO REFILE. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	UND.	5000	R\$ 1,90	R\$9.500,00
9.3	CONVITES FORMATO: 15X21 CM, CORES 4X4, PAPEL SUPREMO 210GR. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	UND.	4000	R\$ 2,61	R\$10.440,00
9.4	FOLDERS INSTITUCIONAIS 21X30 CM, 4X4, FRENTE E VERSO, EM PAPEL COUCHÉ BRILHANTE/FOSCO 150 GR. ACABAMENTO COM 01 OU 02 DOBRAS. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	UND.	10000	R\$ 1,91	R\$19.100,00
9.5	PANFLETO FORMATO 2:210X148MM, 4X4, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÉ BRILHANTE/FOSCO 150 GR.	UND.	10000	R\$ 0,50	R\$5.000,00
9.6	ENVELOPE (A4) 4X0 CORES. 26X36 PAPEL OFFSET 120G	UND.	10000	R\$ 4,12	R\$41.200,00
9.7	LEQUES/ABANADORES, EM PAPEL CARTÃO, 26X19 CM, 4X4 CORES.	UND.	8000	R\$ 3,70	R\$29.600,00
9.8	ADESIVO PERFURADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE RETA, IMPRESSÃO DIGITAL PARA USO EM ÁREA INTERNA E EXTERNA	M2	100	R\$ 220,00	R\$22.000,00
9.9	CARTÃO DE VISITA 9X5CM 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 300G	UND.	15000	R\$ 0,70	R\$10.500,00
9.10	REVISTA: FECHADO 21 X 28 CM, ABERTO 42 X 30 CM. NÚMERO DE PÁGINAS MÁXIMO: 24 PÁGINAS (20 PÁGINAS DE MIOLO - 04 PÁGINAS CAPA E CONTRACAPA). 4X4 CORES FRENTE E VERSO EM TODAS AS PÁGINAS (CAPA E MIOLO). TIPO DE PAPEL MIOLO: COUCHÉ 115G. CAPA E CONTRACAPA: COUCHÉ BRILHO 250 G. ACABAMENTO: REFILE, COM DOIS GRAMPOS CANOA. LAMINAÇÃO FOSCA NA CAPA E CONTRACAPA. SISTEMA DE IMPRESSÃO: SISTEMA OFF-SET.	UND.	30000	R\$ 18,10	R\$543.000,00

9.11	JORNAL 60X42CM, OPÇÕES DE PAPEL JORNAL OU SULFITE 63GR.	UND.	5000	R\$ 1,29	R\$6.450,00
9.12	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM, PAPEL 40KG, COR BRANCA, MODELO - GABINETE DO PREFEITO	UND.	10000	R\$ 1,18	R\$11.800,00
9.13	CRACHÁ PVC COM CORDÃO PERSONALIZADO	UND.	100	R\$ 56,00	R\$5.600,00
9.14	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO 4X0, 21X30CM, PAPEL OFFSET 90	BLO	250	R\$ 35,00	R\$8.750,00
9.15	PASTAS COM BOLSO PARA EVENTOS EM PAPEL TRIPLEX 250G	UND.	12000	R\$ 3,70	R\$44.400,00
9.16	CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO	UND.	40	R\$ 170,00	R\$6.800,00
9.17	CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO	UND.	40	R\$ 120,00	R\$4.800,00
9.18	CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO	UND.	40	R\$ 200,00	R\$8.000,00
9.19	BLUSA GOLA CARECA EM ALGODÃO PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND.	1000	R\$ 53,00	R\$53.000,00
9.20	ADESIVO VINÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES	M ²	100	R\$ 215,00	R\$21.500,00
9.21	LONA/BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO OU ILHÓS.	M ²	100	R\$ 230,00	R\$23.000,00
9.22	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO 4X0 CORES	UND.	50	R\$ 28,00	R\$1.400,00
VR. GLOBAL DO LOTE 09:					R\$ 954.840,00

Valor GLOBAL TOTAL: R\$ 8.526.645,00 (Oito Milhões, Quinhentos e Vinte e Seis Mil, Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais).

Características dos itens apresentado acima:

- a) **Procedência:** Nacional
- b) **Marca:** Marca Própria

3. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- Declaramos expressamente que aceitamos de forma plena e total as condições e exigências contidas no Edital e que nos preços cotados já constam todos os custos para o pleno cumprimento do objeto da licitação;
- A presente proposta é **válida por 120 (cento e vinte) dias, contados da data de abertura do pregão.**
- O Objeto contratual terá garantia de acordo com o edital em epígrafe e seus anexos.
- Prazo de Execução: em conformidade com o Edital de Pregão Presencial nº 4080201/2023 e seus anexos;
- Prazo de fornecimento: em conformidade com o Edital de Pregão Presencial nº 4080201/2023 e seus anexos;

Declaração:


Declaramos que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir direta ou indiretamente sobre o objeto da licitação.

A apresentação desta proposta implica na obrigação de substituir e/ou recuperar no todo ou em parte os materiais e/ou serviços de má qualidade.

Outrossim:

- (1) Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (Edital), aceitando expressamente de forma plena e total as condições e exigência contidas no edital e seus anexos.
- (2) Declaramos expressamente que os preços ofertados já contêm todos os custos para o pleno cumprimento do objeto dessa licitação.
- (3) No preço cotado inclui também todos os custos e despesas direta e indireta inerente ao objeto, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento atinentes ao objeto desta licitação.
- (4) Declaramos, sob penalidades cabíveis, que somos Microempresa (ME) nos termos da legislação vigente, e que não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Sobral/CE, 08 de março de 2023.

Documento assinado digitalmente
 **JAMILLY ALVES DE MOURA**
Data: 10/03/2023 09:27:21-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

Jamilly Alves de Moura
GRAFICA 4 TONS LTDA - ME
CNPJ nº 38.544.863/0001-00
RG: 2007031032018 – CPF: 058.307.833-80
(Sócia Administradora)